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1 Inledning 
1.1 Bakgrund 
En foä raändrad omvaä rldsutveckling, ett oä kat hot mot genomfoä randet av allmaänna val, 
paåverkansfoä rsoä k med avsikt att skada foä rtroendet foä r valprocessen och ett oä kat 
antal incidenter under tidigare val goä r valsaäkerheten till en viktig del av 
valadministrationens foä rberedande arbete infoä r valet.  

Saåvaä l Saäkerhetspolisen (Saäpo) som Myndigheten foä r samhaä llsskydd och beredskap 
(MSB) har sedan valen 2018 bedoä mt att riskerna foä r hot, sabotage och 
desinformation riktade mot genomfoä randet av allmaänna val har oä kat. 

Valmyndigheten konstaterade efter valen 2018 att naågra av de stoä rsta hoten mot 
valen roä rde spridning av felaktig och vilseledande information samt aktoä rer som 
ville undergraäva foä rtroendet foä r valsystemet och valgenomfoä randet. 

Valmyndighetens enkaä tundersoä kningar fraån valen 2022 paåvisar bland annat att det 
foä rekom en eller flera incidenter i minst 156 kommuner. Incidenter som 
rapporterades in till Valmyndigheten roä rde bland annat goä mda och stulna valsedlar, 
skadegoä relse paå  roä stmottagningsstaä llen, otillaå ten propaganda, hot mot 
roä stmottagare samt ryktesspridning eller desinformation avseende genomfoä rande 
av allmaänna val.  

Foä r att bemoä ta risker med hot, sabotage och desinformation behoä ver 
valadministrationen se oä ver lokala behov av skyddsaå tgaä rder som kan hoä ja 
kommunens/laänsstyrelsens foä rmaåga att skydda saåvaä l valets genomfoä rande som 
foä rtroendet foä r valgenomfoä randet.  

Naå t om vaå ra incidenter 

[Beskrivning av eventuella incidenter vid foä regaående val. Hur arbetade 
kommunen/laänsstyrelsen med valsaäkerhet vid tidigare valtillfaä llen?] 

1.2 Syfte med analysen 
Syftet med analysen aä r att identifiera vad som ska skyddas, mot vad och vem det ska 
skyddas fraån, vilka situationer som ska undvikas, hur man foä rebygger att dessa 
situationer uppstaå r, samt hur man hanterar dem om de aändaå  uppstaå r. 

1.3 Avgränsningar 
Verksamhetsskyddsanalysen begraänsas till det kommunala ansvaret inom valet. Det 
innebaä r att den utgaå r fraån de processer som den kommunala valadministrationen 
genomfoä r, baåde infoä r och under valet.  

Verksamhetsskyddsanalysen omfattar inte det partipolitiska arbetet infoä r och 
under ett val, och inte heller det som sker paå  laänsstyrelsen efter att kommunerna 
laämnat oä ver allt material efter de baåda roä straäkningarna (paå  valnatten och efter 
valnaämndens preliminaä ra roä straäkning). 
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1.4 Sekretessbedömning och dokumenthantering 
Dokumentet som helhet bedoä ms innehaå lla oä ppen och allmaän information. 
Bedoä mningen baseras paå  att de i analysen identifierade skyddsvaä rden aä r av generell 
karaktaä r och inte specifikt eller lokalt utpekande. 

AÄ ven hoten aä r oä vergripande beskrivna paå  nationell och regional nivaå .  

Slutligen aä r de foä rslag paå  aå tgaä rder foä r att saäkerstaä lla det skyddsvaä rda oä vergripande, 
men i den fortsatta lokala aå tgaä rdslistan kan aå tgaä rderna bli specifika och kan behoä va 
sekretessbelaä ggas. Den bedoä mningen ligger paå  varje kommun att genomfoä ra.  

1.5 Otillbörlig påverkan av allmänna val 
Allmaänna val aä r en del av vaå rt demokratiska statsskick och foä rsoä k att otillboä rligt 
paåverka valgenomfoä randet aä r ett brott. I Brottsbalken 17 kap. 8 § framgaå r det att 
om naågon foä rsoä ker hindra omroä stningen, foä rvanska resultatet av omroä stningen 
eller paå  naågot annat otillboä rligt saä tt inverka paå  omroä stningen kan hen doä mas till 
boä ter eller faängelse. Om brottet aä r grovt kan det ge en faängelsedom paå  hoä gst fyra aå r.  

Exempel paå  ageranden som kan vara straffbara aä r att goä mma valsedlar, ge 
missledande information om tid eller plats foä r omroä stningen eller hota naågon foä r att 
hindra hen att roä sta. 

Den som obehoä rigen skaffar sig kaännedom om vad naågon roä stat paå  kan doä mas foä r 
brott mot roä sthemlighet till boä ter eller faängelse i hoä gst sex maånader enligt 
Brottsbalken 17 kap. 8 §. 

2 Metod 
Valmyndighetens metod foä r verksamhetsskyddsanalys bygger paå  Saäkerhetspolisens 
metod foä r saäkerhetsskyddsanalys. Avsikten aä r att kunna ta hoä jd foä r antagonistisk 
paåverkan och analysen boä r ses som ett komplement till kommuners 
foä rfattningsstyrda arbete med risk- och saå rbarhetsanalyser samt 
saäkerhetsskyddsanalyser. Verksamhetsskyddsanalys aä r ett systematiskt arbete med 
att identifiera och prioritera vad som behoä ver skyddas, bedoä ma saäkerhetshot och 
saå rbarheter, utveckla skyddsaå tgaä rder och ta fram en aå tgaä rdsplan. 

2.1 Metod för verksamhetsskyddsanalys 
Saäkerhetspolisens metod lutar sig mot fem olika steg vilka sammantaget leder fram 
till en analys och som illustreras av bilden nedan och beskrivs i text under bilden.  
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Valmyndighetens verksamhetsskyddsanalys innebaä r att alla identifierade risker, 
saå rbarheter och hot bedoä ms utifraån de konsekvenser de kan ha foä r genomfoä randet 
av valet och foä rtroendet foä r genomfoä randet av valet. 

 

Steg 1 Verksamhetsbeskrivning. Den verksamhet som ska analyseras beskrivs 
och syftet aä r att beskriva och urskilja vad i verksamheten som utgoä r 
saäkerhetskaänslig verksamhet och som ska ges saäkerhetsskydd.  

Steg 2 Identifiera och bedöma skyddsvärden. Identifieringen utgaå r fraån 
verksamhetsbeskrivningen och syftet aä r att identifiera de skyddsvaä rden som finns 
inom verksamheten, alltsaå  vad som ska skyddas.  

Steg 3 Säkerhetshot. Hotbilden utgaå r fraån nationella hotbilder (Saäkerhetspolisen, 
Foä rsvarsmakten), regionala hotbilder och i foä rekommande fall lokala hotbilder. 
Under steget goä rs aä ven en dimensionerade hotbeskrivning. Det aä r en beskrivning av 
en antagonistisk foä rmaåga som saäkerhetsskyddsaå tgaä rderna foä rvaäntas skydda mot. 
Syftet aä r att identifiera vad skyddsvaä rdena ska skyddas emot.  

Steg 4 Sårbarhetsbedömning. Under arbetet ska saå rbarheter bedoä mas utifraån hur 
de kan paåverka verksamheten. Saå rbarhetsbedoä mningen kan bland annat baseras paå  
analys av tidigare intraä ffade haändelser och erfarenheter gjorda utifraån dessa. AÄ ven 
det haä r steget aä r den del i analysen oä ver vad verksamheten ska skyddas emot.  

Steg 5 Säkerhetsskyddsåtgärder. I det haä r steget beskrivs de 
saäkerhetsskyddsaå tgaä rder som behoä ver vidtas utifraån skyddsvaä rdena i relation till 
identifierade hot och saå rbarheter.  

Som det naämndes ovan boä rjade arbetet med metoden foä r saäkerhetsskyddsanalys. 
Under arbetets gaång har metoden modifierats foä r att paå  saå  saä tt kunna hanteras 
oä ppet. En oä ppen produkt aä r laä sbar foä r en krets utanfoä r saäkerhetsskyddsarbetet och 
passar aä ven in mer i Valmyndighetens metod foä r verksamhetsskyddsanalys. Det 
framtagna dokumentet aä r daä rfoä r en verksamhetsskyddsanalys istaä llet foä r 
saäkerhetsskyddsanalys.  

I analysen bedoä ms inte sannolikheten foä r att angrepp eller liknande ska 
genomfoä ras, utan fokus ligger paå  att identifiera skyddsvaä rden, vilka saå rbarheter 
som finns kopplat till dessa samt att identifiera aå tgaä rder foä r att ta bort alternativt 
minimera risker. 

2.2 Viktiga begrepp  
Haä r har vi samlat centrala begrepp som anvaänds i verksamhetsskyddsanalysen. 

Verksamhets-
beskrivning 

identifera och 
bedöma 

skyddsvärden
Säkerhetshot Sårbarhets-

bedömning

säkerhets-
skydds-
åtgärder
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Begrepp Betydelse 
Antagonistiska hot  Avsiktligt illvilliga handlingar i syfte att paåverka 

genomfoä randet av allmaänna val och/eller foä rtroendet 
foä r valen. Ett antagonistiskt hot kan komma fraån saåvaä l 
andra laänder som fraån grupper eller enskilda 
individer.  

Dimensionerad hotbild  Den dimensionerade hotbild beskriver en antagen 
antagonistisk foä rmaåga men inte det faktiska hotet mot 
allmaänna val aä ven om den foä rsoä ker att ligga saå  naä ra 
verkligheten som moä jligt. Kommuner och 
laänsstyrelser behoä ver bedoä ma de faktiska hot som 
finns mot deras ansvarsomraåde (lokalt eller regionalt) 
utifraån egna erfarenheter och i samverkan med lokala 
och regionala saäkerhetsmyndigheter. 

Skyddsvaä rden Det som ska skyddas foä r att valen ska kunna 
genomfoä ras och foä r att foä rtroendet foä r genomfoä randet 
av valen inte ska paåverkas negativt. Skyddsvaä rden 
kan finnas inom kategorierna verksamhet, personal, 
lokaler, transporter, utrustning, material, system och 
information. Skyddsvaä rden identifieras och bedoä ms 
utifraån vilka konsekvenser antagonistisk paåverkan faå r 
foä r genomfoä randet eller foä rtroendet foä r valens 
genomfoä rande. Om konsekvensen av paåverkan 
medfoä r en skada saå  finns det behov av 
skyddsaå tgaä rder. 

Verksamhetsskydd Att identifiera och skydda verksamhet som kan faå  
negativa konsekvenser foä r genomfoä randet av, och 
foä rtroendet foä r, allmaänna val om den paåverkas 
negativt. Verksamhetsskyddet utgaå r fraån 
verksamhetens egna behov och krav. 

Saäkerhetsskydd Skydd av verksamhet som kan faå  negativa 
konsekvenser foä r Sveriges saäkerhet om den paåverkas. 
Saäkerhetsskyddet utgaå r fraån saäkerhetsskyddslagen. 
Om en verksamhet omfattas av baåde saäkerhetsskydd 
och verksamhetsskydd dimensioneras skyddet i 
foä rsta hand efter saäkerhetsskyddets krav. Daä refter 
kan behovet av verksamhetsskydd staä lla krav paå  
ytterligare skyddsaå tgaä rder. 

Valid (valdatasystemet) Ett verksamhetsstoä d foä r att administrera val som 
Valmyndigheten tillhandahaå ller. 

Valsaäkerhet Ett samlingsbegrepp foä r valadministrationens 
systematiska arbete med att skydda de uppgifter som 
ska utfoä ras enligt vallagen och andra valrelaterade 
foä rfattningar. Det handlar om saäkerhetsskydd och 
verksamhetsskydd – men aäven om skydd mot olyckor, 
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informationssaäkerhet, krisberedskap och 
kontinuitetshantering. 

Saå rbarhet Skillnaden mellan befintliga saäkerhetsaå tgaä rder och de 
hot som aå tgaä rderna ska skydda mot. Saå rbarheten kan 
bedoä mas genom praktiska tester av 
verksamhetsskyddet, genom analys av tidigare 
incidenter och genom att goä ra bedoä mningar grundade 
paå  erfarenhet. En saå rbarhet behoä ver beskrivas saå  
tydligt som moä jligt foä r att det ska vara moä jligt att 
identifiera skyddsaå tgaä rder. 

 

3 Verksamhetsbeskrivning 

 

Uppdraget att genomfoä ra val har tre processer: foä rbereda val, genomfoä ra val och 
slutfoä ra val. 

 
Processerna har sedan brutits ned i delar. I arbetet med analysen har stegen 
Foä rbereda val och Genomfoä ra val varit utgaångspunkterna. Steget Slutfoä ra val har 
bedoä mts sakna skyddsvaä rden. 

 

3.1 Förbereda val 

 
Processen Foä rbereda val har brutits ner till fem delprocesser som aä r av mer 
administrativ art.  

Verksamhets-
beskrivning 

identifera och 
bedöma 

skyddsvärden
Säkerhetshot Sårbarhets-
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Administrera lokaler omfattar inventering, bokning och tillgaänglighetskontroll av 
lokaler foä r valdag och foä rtidsroä stning.  

Administrera bemanning omfattar rekrytering och schemalaäggning foä r valkansli, 
foä rtidsroä stning och valdag.  

Administrera utbildning omfattar planering, bokning och genomfoä rande av 
utbildning foä r roä stmottagare och valkansli.  

Administrera kommunikation omfattar uppraä ttande av kommunikationsplan, 
annonsering, hantering av sociala medier och kommunens hemsida. 
Kommunikationen kan aäven beroä ra desinformation och annat som kan skada valet.  

Administrera valmaterial omfattar inventering, bestaä llning, hantering och 
distribution av valmaterial. 

 

[Beskrivning av det lokala/regionala valgenomfoä randet.]  

4 Skyddsvärden 
Ett skyddsvaä rde aä r en verksamhet eller en tillgaång som om den utsaä tts foä r en 
antagonistisk handling skulle medfoä ra en skada foä r foä rtroendet foä r allmaänna val, 
eller genomfoä randet av allmaänna val, som inte aä r obetydlig.  

Skyddsvaä rden identifieras och kan kategoriseras utifraån kategorierna verksamhet, 
personal, lokaler, transporter, utrustning, material (till exempel valmaterial, 
valsedlar, foä rtidsroä ster och roä ster), system och information. Kategorierna har tagits 
fram foä r att det ska vara laä ttare att sortera i skyddsvaä rden och skyddsaå tgaä rder.  

Ett skyddsvaä rde kan till exempel vara foä rtidsroä ster eller roä ster. Vad faå r det foä r 
konsekvenser paå  valets genomfoä rande eller foä rtroendet foä r valets genomfoä rande 
om foä rtidsroä ster eller roä ster stjaä ls eller foä rstoä rs? 

Foä r varje skyddsvaä rde bedoä ms konsekvensnivaån av en antagonistisk handling foä r 
valets genomfoä rande och foä r foä rtroendet foä r genomfoä rande av val. 
Konsekvensbedoä mningen boä r antecknas foä r spaå rbarhet. 

4.1 Förbereda val 
Haä r beskrivs de skyddsvaä rden som identifierats inom processen Foä rbereda val.  

  

Verksamhets-
beskrivning 

identifera och 
bedöma 

skyddsvärden
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säkerhets-
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Identifierade skyddsvärden i delprocessen administrera lokaler  

Lokaler Lokalerna ska ha ett skalskydd och vara tillgaängliga ur 
flera olika aspekter (funktionsnedsaä ttning, neutralitet 
m.m.) Lokalerna ska moä jliggoä ra ett bra floä de foä r vaä ljarna 
och det ska vara moä jligt foä r roä stmottagarna att ha uppsikt 
oä ver hela lokalen. Det ska finnas utrymningsmoä jligheter saå  
att det aä r moä jligt att toä mma lokalerna snabbt vid behov, 
alternativ inrymma maänniskor vid hot. Lokalerna maå ste 
vara utformade saå  att valhemligheten aä r moä jlig att bevara.  
Det maå ste finnas reservlokaler att anvaända om naågon av de 
beslutade lokalerna inte aä r tillgaänglig. 

OÄ vriga lokaler Planeringen maå ste omfatta alla lokaler som ska anvaändas 
under valet; lokaler foä r foä rvaring av foä rtidsroä ster, lokaler 
foä r foä rvaring av material, foä rtidsroä stningslokaler, 
vallokaler, lokaler foä r oä verlaämning av roä ster och lokal foä r 
valnaämndens preliminaä ra roä straäkning. 

 

Identifierade skyddsvärden i delprocessen administrera bemanning  

Personal  Det ska finnas personal inom alla funktioner paå  valkansliet 
som kan arbeta fram till valet. Vissa av dessa funktioner aä r 
nyckelfunktioner och foä r dessa kan kontinuitetshantering 
behoä va tas fram. Utoä ver personal paå  valkansliet ska alla 
valdistrikt ha ordfoä rande och vice ordfoä rande och alla 
roä stmottagare oavsett om de arbetar med foä rtidsroä stning, 
som ambulerande roä stmottagare eller under valdagen ska 
vara neutrala/oberoende. 

Rekrytering av  Rekrytering sker i foä rsta hand bland tidigare 
roä stmottagare.  

roä stmottagare  Kontroll av koppling till politiska partier goä rs samt 
kontroll av laämplighet foä r uppdraget.  

 

Valnaämndens leda-  Ledamoä ter och ersaä ttare ska delges information om  
moä ter och ersaä ttare  valprocessen. 
 

Arbetsmiljoä n Haänsyn behoä ver tas till arbetsmiljoä lagen samt lokal 
arbetsmiljoä policy. 

 

Identifierade skyddsvärden i delprocessen administrera utbildning 

Utbildarna  De som utbildar roä stmottagarna ska vara kompetenta paå  
omraådet. Roä stmottagarna som genomgaå r utbildningen ska 
alla faå  ta del av samma kunskap, information och underlag. 
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De ska sedan laämna in en bekraä ftelse paå  genomfoä rd 
webbutbildning. 

 

Identifierade skyddsvärden i delprocessen administrera kommunikation  

Kommunikation  Kommunens kommunikation ska vara tydlig, korrekt och 
tillgaänglig. Det boä r finnas en plan foä r vilka kanaler som 
anvaänds och hur desinformation ska bemoä tas. 
 

Identifierade skyddsvärden i delprocessen administrera valmaterial 

Valmaterialet  Det maå ste finnas tillraä ckligt med material, och det boä r aä ven 
finnas en del i reserv. Valmaterialet maå ste foä rvaras saäkert. 

Transporterna Det valmaterial som transporteras aä r bland annat 
valsedlar, kuvert, och roä stlaängder. 

Placering av valsedlar Placering av valsedlar ska ske i enlighet med valnaämndens 
beslut i samtliga roä stnings- och vallokaler.  

 

 

4.2 Genomföra val  
Haä r beskrivs de skyddsvaä rden som identifierats i processen Genomfoä ra val.  

  

Identifierade skyddsvärden i delprocessen genomföra förtidsröstning 

Foä rtidsroä stningslokaler Lokalerna ska vara tillgaängliga och det ska finnas saäker 
foä rvaring av valurna, valmaterial och roä stlaängd, samt 
inkomna foä rtidsroä ster i anslutning till lokalen. Det ska vara 
moä jligt att bevara valhemligheten vid foä rtidsroä stning. I 
lokalen ska en kontaktlista och larmrutiner finnas.  

 
Transporter av  Transport av foä rtidsroä ster sker fraån roä stningslokal, samt 

mellan 
foä rtidsroä ster  kommuner.   
 
Identifierade skyddsvärden i delprocessen genomföra valdag 

Vallokalen  Gaä ller aä ven lokaler som det genomfoä rs foä rtidsroä stning i paå  
valdagen. Lokalerna ska vara tillgaängliga och neutrala och 
det ska vara moä jligt att bevara valhemligheten. I lokalen 
ska allt valmaterial som behoä vs foä r att genomfoä ra val 
finnas. 

OÄ vriga identifierade  Valkansliets och valnaämndens lokaler. 
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lokaler  
 
Vaä ljarna Vaä ljare ska kunna laä gga sin roä st utan otillboä rlig paåverkan 

och paå  ett saäkert saä tt.  

Valurnan Valurnan ska skyddas under hela valdagen. 

Roä sterna Under valdagen hanteras baåde roä ster som laämnas i lokalen 
och foä rtidsroä ster som inkommit under 
foä rtidsroä stningsperioden. 

Roä stlaängden Roä stlaängden maå ste vara tillgaänglig foä r roä stmottagarna foä r 
att kunna hantera valdistriktets vaä ljare och ska skyddas 
under hela valdagen.  

Roä straäkningen Den sker oä ppet och maå ste genomfoä ras paå  ett saäkert saä tt.  

Teknik Det maå ste finnas moä jlighet att kunna larma, kontakta 
valkansliet eller Valmyndigheten samt kunna rapportera in 
valresultat efter roä straäkningen. 

Transporter Transporter sker av foä rtidsroä ster till vallokalen och 
transporter av raäknade roä ster till valkansliet och vidare till 
Laänsstyrelsen efter avslutat val. 

Valdistriktens ordfoä rande En av dem maå ste finnas paå  plats i lokalen under 
hela dagen  

och vice ordfoä rande  bland annat foä r att kunna underteckna de olika 
dokumenten och paå sarna. 

 
Foä rvaring av roä ster Roä ster foä rvaras paå  saäkert saä tt i omslag, till dess att 

transport till Laänsstyrelsen sker. 

 

Identifierade skyddsvärden i delprocessen genomföra valnämndens 
preliminära rösträkning  

Lokalen  Den ska vara tillgaänglig eftersom valnaämndens preliminaä ra 
roä straäkning aä r oä ppen foä r allmaänheten.  

Roä ster Det maå ste finnas ett antal roä ster att raäkna. Antalet ska vara 
saåpass stort att valhemligheten behaå lls.  

Roä stlaängden Foä r att kunna genomfoä ra den preliminaä ra roä straäkningen 
maå ste de olika valdistriktens roä stlaängder i original finnas 
tillgaängliga.  

Valurnan Valurnan aä r en foä rutsaä ttning foä r att valhemligheten inte 
roä js.  

PostNord PostNord levererar sent inkommande brevroä ster och 
foä rtidsroä ster. 
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Teknik Efter avslutad raäkning ska resultatet rapporteras in. 

Transporter  Transporter av roä ster till Laänsstyrelsen efter avslutad 
roä straäkning. 

5 Hot mot allmänna val 
Inom ramen foä r verksamhetskyddsanalysen boä r hotbildsbedoä mningen utgaå  fraån 
antagonistiska hot. Antagonistiska hot aä r alla hot som aä r avsiktligt illvilliga. Det kan 
vara terrorism, organiserad brottslighet eller underraä ttelsehot. Men det kan lika 
gaä rna vara illvilliga grupper paå  lokal eller regional nivaå  eller personer som agerar 
paå  egen hand. 

Exempel paå  antagonistiska hot mot allmaänna val kan vara att hindra eller avskraä cka 
vaä ljare fraån att roä sta, att hota valarbetare, att foä rsoä ka paåverka valresultatet eller att 
undergraäva foä rtroendet foä r valens genomfoä rande, till exempel genom att sprida 
falska rykten. 

Antagonistisk paåverkan paå  allmaänna val kan faå  omfattande negativa konsekvenser, 
till exempel genom att valresultatet foä rsenas, att riskerna foä r omval oä kar och att ett 
minskat foä rtroende foä r valgenomfoä randet leder till ett laä gre valdeltagande i 
kommande val.  

 

Hotbilden utgaå r fraån tre nivaåer: 

Nationell nivå. Sammanstaä lld av bland annat Foä rsvarsmakten och 
Saäkerhetspolisen. Valmyndigheten har tagit fram en dimensionerande hotbild foä r 
landet i stort.  

Regional nivå. Laänsstyrelsen ansvarar foä r att komplettera den nationella nivaåns 
hotbedoä mning med regionala foä rutsaä ttningar. Det kan var information om vilka 
grupperingar som finns i regionen, samt tendenser, brottsstatistik med mera. 

Lokal nivå. Den nationella och regionala nivaåns hotbild kompletteras med de 
foä rutsaä ttningar som finns lokalt i kommunen avseende bland annat bedoä mda hot 
och erfarenhet fraån intraä ffade incidenter.  
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5.1 Nationell dimensionerande hotbild  
Infoä r EU-valet 2024 tar Valmyndigheten fram en dimensionerande hotbild foä r 
landet i stort. Den dimensionerande hotbilden syftar till att ge valadministrationen 
en utgaångspunkt naä r de analyserar hot, risker och konsekvenser vid planering av 
valgenomfoä randet.  

De raåd och foä rslag avseende valsaäkerhet som tas upp i handboä cker, handledningar 
och i oä vrigt utbildningsmaterial, utgaå r fraån den dimensionerande hotbilden. 
Hotbilden finns tillgaänglig paå  Valcentralen.  

Den dimensionerande hotbilden beskriver att det finns aktoä rer som har foä rmaåga 
och intention att baåde paåverka genomfoä randet av valet och foä rtroendet foä r 
genomfoä randet av valet. Angrepp i samband med EU-valet 2024 kan daä rfoä r inte 
uteslutas.  

En bedoä mning av faktiska hot inom valnaämndens ansvarsomraåde boä r dock utgaå  
ifraån egna erfarenheter och de faktiska lokala eller regionala foä rhaå llanden som aä r 
aktuella infoä r valet och om det finns naågra kaända aktoä rer som vill och kan 
genomfoä ra angrepp paå  lokal/regional nivaå . Som en del av analysarbetet gaä llande 
behov av valsaäkerhetsaå tgaä rder behoä ver kommunen/laänsstyrelsen daä rfoä r ta fram en 
egen beskrivning av hot mot det lokala/regionala valgenomfoä randet. 

5.2 Regional dimensionerande hotbild 
I OÄ rebro laän finns viss aktivitet bland extremistroä relser, men inget som vi i 
nulaä get bedoä mer vara ett stoä rre hot mot genomfoä rande av valet 2022. 

Valadministrationen i laänet behoä ver ha beredskap foä r att bemoä ta 
desinformation och informationspaåverkan av olika slag. 

5.2.1 Inträffande incidenter under föregående val 

Oreda bland valsedlar  Allmaän oreda bland valsedlar. Anledningen 
kan vara baåde medvetet genom paåverkan 
och omedvetet genom slarv fraån vaä ljare. 

Stulna valsedlar Valsedlar fraån enskilda partier stals fraån 
valsedelstaä ll.  

Stoä kiga/hotfulla personer Individer som uppehoä ll sig i lokalen var 
stoä kiga och stoä rande foä r oä vriga i lokalen.  

Otillboä rlig paåverkan Partifoä retraädare har uppehaå llit sig i 
vallokalen med profilklaäder som anger 
partitillhoä righet. Desinformation i media. 
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Administrativa fel Det har foä rekommit felaktigt avprickade 
personer i roä stlaängder.  

Vandalisering Vandalisering av valstuga. Foä rstoä rda, 
manipulerade och stulna valskyltar. 

Sociala medier Rykten om valfusk sprids via sociala medier. 

5.3 Lokal dimensionerande hotbild 
I Lekebergs kommun har det inte identifierats naågra saä rskilda 
extremistroä relser eller liknande grupper som skulle kunna utgoä ra ett hot mot 
valets genomfoä rande. 

Valadministrationen i kommunen behoä ver trots det ha beredskap foä r att 
bemoä ta desinformation och informationspaåverkan av olika slag. 

5.3.1 Inträffade incidenter under föregående val 

Oreda bland valsedlar  Allmaän oreda bland valsedlar. Anledningen 
kan vara baåde medvetet genom paåverkan 
och omedvetet genom slarv fraån vaä ljare. 

Stulna valsedlar Valsedlar fraån enskilda partier stals fraån 
valsedelstaä ll. 

Sociala medier Rykten om valfusk sprids via sociala medier. 

Felhantering av roä st Roä stmottagare goä r fel i mottagandet av roä st 
paå  grund av okunskap eller stress. 

6 Identifierade sårbarheter 

 

Identifiering av saå rbarheter goä rs foä r att detaljerat analysera hur brister i 
verksamheten kan paåverka genomfoä randet av verksamheten.  

Underlag foä r arbetet utgoä rs av tidigare intraä ffade haändelser, erfarenheter fraån 
tidigare verksamhet med mera.  
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6.1 Förbereda val 
Saå rbarhetsbedoä mning av processen Förbereda val har inte skett. Det boä r dock 
naämnas att det finns en stor saå rbarhet i delprocesserna och det aä r att 
foä rberedelsedelen oftast utfoä rs av en eller ett faå tal individer. Om den eller dessa 
individer aä r fraånvarande blir foä rarbetet saå rbart. Det aä r ocksaå  viktigt att 
dokumentation finns av foä rberedelserna som skyddsaå tgaä rd. 

 

6.2 Genomföra val  
Nedan foä ljer de identifierade saå rbarheterna inom processen Genomföra val. 
Respektive saå rbarhet har kommenterats med en beskrivning av det taänkta vaä rsta 
scenariot. 

Identifierade sårbarheter i delprocessen Genomföra förtidsröstning 

Ambulerande 
roä stmottagning 

Valhemligheten kan i vissa fall inte bevaras (ex 
personer som faå r hjaä lp vid roä stningen). 

Tilltraäde till lokal Tilltraäde till lokalen kan ej saäkerstaä llas. 

Moä blera lokal Lokalens moä blering medger inte att valhemligheten 
kan saäkerstaä llas. 

Bemanning (naä rvara 
och fraånvara) 

Personal aä r ensamma i lokalen. 

Personal faå r inte raster vilket ger risk foä r slarv p.g.a. 
troä tthet eller stress. 

Anpassa tillgaänglighet Personer med saä rskilda behov faå r svaå rare att roä sta. 

Saäkerstaä lla tekniken Tekniska brister goä r att tilltron till valsystemet 
minskar. 

Skyltning Skyltar kan foä rstoä ras eller foä rvanskas vilket kan stoä ra 
valet eller minska foä rtroenden foä r genomfoä randet av 
valet.  

Plombering av urna Obehoä rig person kan paåverka innehaå llet i valurnan om 
plombering inte sker paå  korrekt saä tt. 

Material Valmaterial foä rsvinner, foä raändras eller foä rstoä rs. 

Instruktioner till 
personal 

Personal goä r fel av oaktsamhet eller okunskap.  
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Roä stlaängd Roä stlaängden foä rsvinner saå  moä jligheten att spaå ra roä ster 
foä rsvinner. 

PostNord Foä rtidsroä ster transporteras med postbil vilket kan 
moä jliggoä ra stoä ld av foä rtidsroä ster.  

Registrering i Valid Valdatasystemet ValID kan vara otillgaängligt. 

Foä rvaring av roä ster Roä ster kan stjaä las, foä rvanskas eller foä rstoä ras. 
Valhemligheten kan roä jas.  

Tilltraäde till lokalen foä r 
roä stfoä rvaring      

Om tilltraäde inte kan begraänsas saå  kan manipulation av 
roä ster ske. 

 

Identifierade sårbarheter i delprocessen Genomföra valdag 

AÅ tkomst till lokaler  Tilltraäde till lokalen kan inte saäkerstaä llas. Lokalerna 
kan vara obevakade under natten. Lokalerna aä r oä ppna 
vilket ger aå tkomst foä r alla. 

Bemanning Otillraä cklig bemanning, roä stmottagare kan vara 
ofoä rberedda eller olaämpliga. Roä stmottagare kan ha 
dolda avsikter foä r att manipulera valet eller foä rtroendet 
foä r valet. Rutinerna foä r att genomfoä ra valet kan vara 
otydliga. 

Stoä ld m.m. av 
valmaterial 

Valmaterial kan stjaä las. Valmaterial kan foä rstoä ras eller 
foä rvanskas.  

Otillboä rlig paåverkan Individer i eller kring vallokaler kan foä rsoä ka paåverkan 
vaä ljare. Individer i eller kring vallokaler kan stoä ra 
valprocessen.  

Risk att valhemligheten 
roä js 

Lokalens utformning medger inte att valhemligheten 
saäkerstaä lls.  

Individer i vallokalen foä rsoä ker foä lja med vaä ljare som 
ska roä sta. 

Analogt genomfoä rande 
roä stlaängd och urna 

Roä stlaängd och urna kan stjaä las, foä rstoä ras eller 
manipuleras.  

Roä straäkning Roä stmottagare/roä straäknare goä r fel av naturliga orsaker 
saå som troä tthet eller stress. Roä stmottagare/roä straäknare 
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goä r medvetna fel. AÅ skaådare foä rsoä ker stoä ra eller avbryta 
roä straäkningen. 

Transport och 
foä rflyttning av roä ster 
och roä stlaängd 

Transporten kan raåka ut foä r en olycka. Transporten 
sker efter en laång dag vilket kan medge misstag paå  
grund av troä tthet. Transporten kan bli medvetet 
paåverkad (stannad, hotad) laängs vaägen. 

 

Hantering vid 
oä verlaämning till 
laänsstyrelsen 

Laänsstyrelsens kapacitet att ta emot material 
understiger behovet. Parkeringssituationen utanfoä r 
laänsstyrelsens lokaler innebaä r laängre foä rflyttning med 
roä sterna. Detta kan innebaä ra moä jlighet foä r aktoä r att 
stjaä la roä ster. Hela laänets raäknade roä ster (fraån valdagen) 
finns samlade. 

 

Identifierade sårbarheter med kommentarer i delprocessen genomföra 
valnämndens preliminära rösträkning 

Annonsering  Tryckfel i annons. Fel information i annonsen 
(medvetet eller omedvetet). 

Roä stlaängder Valnaämndens preliminaä ra roä straäkning kan inte 
genomfoä ras utan roä stlaängder i original. 

Lokaler Olaämplig lokal medger paåverkan fraån aå skaådare. 
Lokalen maå ste vara tillgaänglig. 

Rutiner Bristande rutiner foä rsvaå rar arbetet. 

Valnaämndens 
ordfoä rande och vice 
ordfoä rande 

Ordfoä rande och/eller vice ordfoä rande uteblir fraån 
roä straäkningen. 

Foä rvaring Roä ster och roä stlaängd foä rvaras osaäkert. Det saknas laå s 
till lagringsutrymmen. Tilltraädet till utrymmen kan inte 
begraänsas. 

Transporter och foä r 
flyttning av roä ster och 
roä stlaängd 

Transporten kan raåka ut foä r en olycka. Transporten 
sker efter en laång dag vilket kan innebaä ra misstag paå  
grund av troä tta utfoä rare av transport. Transporten kan 
bli medvetet paåverkad (stannad, hotad) laängs vaägen. 

Administrativa fel Stressig arbetssituation paå  grund av bemanning och att 
det sker oä ppet.  
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Hantering vid 
oä verlaämning till 
laänsstyrelsen 

Laänsstyrelsens kapacitet att ta emot material 
understiger behovet.  

Parkeringssituationen utanfoä r laänsstyrelsens lokaler 
innebaä r laängre foä rflyttning med roä sterna. Detta kan 
innebaä ra moä jlighet foä r aktoä r att stjaä la roä ster. Hela 
laänets raäknade roä ster (fraån valnaämndens preliminaä ra 
roä straäkning) och roä stlaängder finns samlade i tid och 
rum. 

 

7 Verksamhetsskyddsåtgärder/-plan  

 

Denna del ska ses som en utgaångspunkt foä r aå tgaä rder utifraån skyddsvaä rde  hot  
saå rbarhet.  

7.1 Verksamhetsskyddsplan 
Verksamhetsskyddsaå tgaä rd Vem ansvarar foä r 

aå tgaä rden? 
Klart senast Prioritering 

Ex. Ta fram en 
kontaktlista foä r alla 
aktoä rer  

Saäker Saäkersson 1 mars 
2024   

Hoä g  
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